
سه شنبه   18 خرداد 1400 -  شماره   1081

 

گزارش

5 اقتصاد دریایی

تعیین تکلیف گردشگری آشوراده توسط کمیته ملی 
طبیعت گردی

مدیر کل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری، گفت: تصمیم نهایی در خصوص 
وضعیت گردشگری جزیره آشوراده توســط کمیته ملی طبیعت گردی 

اخذ خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد از مانــا لیــا اژدری در خصوص وضعیت 
گردشگری جزیره آشــوراده اظهار داشت: جزیره آشــوراده به عنوان 
تنها جزیره دریای خزر و استان گلســتان یکی از مهمترین ظرفیت های 

گردشگری دریایی در شمال ایران محسوب می شود.
مدیر کل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری با اشاره به اینکه طی سال های اخیر 
ایجاد زیرساخت های گردشگری در این جزیره مطرح شده است، بیان 
داشــت: این امر با چالش های فراوانی در زمینه زیست محیطی روبه رو 

بوده است.
وی خاطرنشان ســاخت: بر اســاس مطالعات صورت گرفته می توان 
زیرساخت ها و امکانات گردشگری در این جزیره را همسو و مطابق با 

حفظ شرایط زیست محیطی ایجاد کرد.
به گفته این مقام مســئول در وزارت میراث فرهنگی،صنایع دســتی و 
گردشگری، با توجه به مطالعات انجام شده توسط سرمایه گذار بخش 
خصوصی و ارائه آن به ســازمان حفاظت محیط زیســت جهت اخذ 
مجوزهای نهایی، سازمان حفاظت محیط زیست نیز در زمینه مطالعات 

گسترده ای را انجام داده است.
اژدری بیان داشــت: تصمیم نهایی در خصوص وضعیت گردشــگری 
آشوراده در نهایت توســط کمیته ملی طبیعت گردی اخذ خواهد شد؛ 
چرا که این کمیتــه از ظرفیت های قانونی بســیار بالایی بــرای تعیین 
صاحیت چگونگی ایجاد شــرایط گردشــگری در جزیره آشــوراده 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه وزارت میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری، دبیر 
کمیته ملی طبیعت گردی است، اذعان داشــت: این کمیته در استان های 
مختلف کشور زیرکمیته های دیگری دارد که هر یک در اخذ مجوزهای 

طبیعت گردی در استان ها نقش مهمی ایفا می کنند.
مدیر کل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری خاطرنشــان ساخت: در صورت 
حل مساله گردشگری آشوراده در کمیته طبیعت گردی استان گلستان، 
مجوزهای لازم برای ایجاد زیرساخت های گردشگری در این جزیره از 

سوی استان صادر خواهد شد.
وی تاکید کرد: در صورت عدم حل مسأله در استان، پروژۀ گردشگری 
جزیره آشوراده در سطح ستادی کمیتۀ ملی بررسی و تعیین تکلیف نهایی 

خواهد شد.
مدیر کل دفتر همکاری و توافق های ملی گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری،تاکید کرد: امیدواریم بتوانیم با حفظ 
شرایط زیســت محیطی از ظرفیت های منحصر به فرد جزیرۀ آشوراده، 

بیشترین بهره را در راستای توسعه گردشگری دریایی ببریم.
آشوراده در مرکز شــبه جزیره میانکاله در شهرستان بندر ترکمن، استان 
گلستان است. آشوراده تنها جزیرهٔ ایرانی دریای خزر است. این جزیره 
در سده های گذشــته در پی عملکرد و فعالیت گروه های انسانی با حفر 
کانال از تودۀ اصلی خشکی خود )شبه جزیرۀ میانکاله( جدا افتاده  است. 
آشوراده در سال ۱۳۵۴ جزء نخستین مناطق زیست کرۀ جهان معرفی و 
ثبت شد. در همین حال در کنوانسیون جهانی رامسر در زمرۀ تالاب های 
مهم دنیا قرار گرفت و سومین اهمیت این منطقه عضویت آن در پناهگاه 

حیات وحش است که در تمامی ایام سال میزبان انواع پرندگان است.
این جزیره تا ســال های پیش با امکاناتی همچون پاســگاه ژاندارمری، 
شرکت تعاونی روستایی، مدرسه راهنمایی، مغازه، مسجد و حسینیه بیش 
از هزار نفر سکنه داشته  است که به مشاغل دامداری، کارگری، پیشه وری 
و ماهی گیری مشغول بوده اند اما در سال ۱۳۷۲ به علت بالا آمدن سطح 

آب دریای خزر و رخ دادن سیل مردم جزیره، آنجا را ترک کردند.
محدودۀ »آشوراده« در اثر بالا آمدن سطح آب دریاچه خزر توسط کانال 
طبیعی »خزینی« به صورت جزیرۀ آشوراده از شبه جزیره میانکاله جدا 
شده  است. به این ترتیب، جزیره آشــوراده از شمال به دریاچه خزر، از 
شرق به تنگه ای باریک موسوم به »تنگه چپق اوغلی« و از غرب به کانال 
طبیعی خزینی و ادامه شــبه جزیره میانکاله و از جنوب به خلیج گرگان 

منتهی می شود.
آشــوراده در اغلب منابع تاریخی به عنوان مجمع الجزایر آشــوراده که 
متشکل از سه جزیره بوده  اســت، آمده که با بالا آمدن سطح آب هر دو 
جزیره کوچک انتهای آن در آب فرورفته و در حال حاضر تنها یک جزیره 

باقی مانده  است.
پوشش گیاهی جزیره، بوته های تمشک، نوعی خار خودرو و درختان انار 
ترش است و حیواناتی همچون شغال، روباه، خرگوش، ماهی، قرقاول، 
کبک و پرندگان دریایی در جزیره یافت می شــوند. گراز و نوعی اسب 
وحشی در این جزیره زندگی می کنند که توانایی خوردن آبِ شور دریا 

را دارند و طول عمر بسیار کمی دارند.
این شبه جزیره در زمان صفوی به عنوان شکارگاه مورد توجه قرار گرفته 
و به این سبب دژهایی در این جزیره بنیاد شد. در سال ۱۸۳۷ این جزیره 
با وجود اعتراض ایران به دست نیروهای روسیه اشغال شد. پس از این 
اشغال، نیروهای روسی تا چندین دهه یک پاسگاه نظامی در آن داشتند. 
در حال حاضر دو بنای تاریخی در این جزیره وجود دارد. قلعه روس ها 
که در زمان رضاشاه بنای آن تجدید و به پاسگاه تبدیل شده و خانه وزیر 

مختار روس، قلعه تخریب و خانه نیز در حال تخریب است.

 افزایش ظرفیت بنادر کشور 
به ۲۵0 میلیون تن در دولت تدبیر و امید

بر اساس اعام سازمان بنادر و دریانوردی، دولت تدبیر و امید 
موفق شده است در برنامه توسعه خود ظرفیت بنادر را از ۱۸۰ 
میلیون تن در سال ۹۲ به ۲۵۰ میلیون تن در سال ۹۹ برساند و 
اکنون این ظرفیت با عبور از این رقم در حال نزدیک شدن به 
ظرفیت ۲۸۰ میلیون تن در سال است.به گزارش اقتصادسرآمد 
از ســازمان بنادر و دریانوردی، عملکرد دولت تدبیر و امید 
در توسعه ظرفیت حمل ونقل کشــور و بخش دریایی حاکی 
از افزایش ظرفیت بنادر تجاری کشــور تا چند برابر از زمان 
تحویل بنادر در هشت سال گذشته است.اگر بنا باشد توسعه 
بنادر کشور با ارقام و اعداد بررسی شود باید گفت که ظرفیت 
بنادر تجاری کشــور ابتدای انقاب ۱۹ میلیون تن و در سال 
۱۳۹۲، ابتدای دولت تدبیر و امید ۱۸۰ میلیون تن بوده است.

اکنون ظرفیت بنادر کشور درحال عبور از ۲۵۰ میلیون تن است 
و با اجرای چند پروژه توســعه ای به ۲۸۰ میلیون تن در سال 
افزایش می یابد.ظرفیت کانتینری بنادر تجاری نیز در ســال 
۱۳۵۷، ۷۵ هزار TEU و در سال ۱۳۹۲، ۴ میلیون و ۵۸۰ هزار 
 TEU بوده که تا پایان دولت به ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار TEU
می رسد.»محمد اسامی« وزیر راه و شهرسازی پیش تر اعام 
کرده بود که هدف گذاری شده تا ظرفیت بنادر از ۲۸۰ میلیون 
تن نیز طی یک برنامه ۵ ساله و شتابان به ۵۰۰ میلیون تن ارتقا 
یابد.دولت تدبیر و امید همچنین در توسعه دریانوردی مسافری 
موفق عمل کرده است. به طوری که ظرفیت مسافری بنادر از 
۵۰۰ هزار نفر در ابتدای انقــاب و ۱۴ میلیون نفر در ابتدای 
کار دولت، به ۲۵ میلیون نفر در سال خواهد رسید.با توجه به 
وابستگی بیش از ۹۰ درصدی تجارت خارجی و اقتصاد ملی 
به واردات انواع ماشین آلات، تجهیزات، قطعات و مواد اولیه 
تولیدی و صادرات انواع مــواد اولیه و محصولات تولیدی و 
کشاورزی، بنادر بازرگانی کشور که دروازه های حیاتی تجارت 
خارجی و اقتصاد ملی هستند، از جایگاه و نقش حیاتی و بی 
بدیلی برای امنیت ملی و توسعه کشور برخوردارند.از اینرو 
کارکرد بی وقفه و توسعه مستمر بنادر بازرگانی کشور همواره 
جزو اولویت ها و دغدغه های اصلی همه دولت ها به ویژه دولت 
تدبیر و امید بوده است. این مهم با لحاظ طیف گسترده اقدامات 
خصمانه و تحریم های غیرقانونی و ظالمانه اســتکبار جهانی 
علیه بنادر بازگانی و سیســتم حمل ونقل دریایی کشور بیش 
از پیش بروز می کند.بخش دریایی با بررسی شرایط منطقه ای 
و ظرفیت های بنادر همواره توســعه و تجهیز بنادر کشور را 
همسو با تحولات و پیشرفت های تکنولوژی و فناوری های 
روز دنیا در دســتور کار قرار داده و با وجود محدودیت های 
ناشی از گســترش دامنه تحریم ها، توانســته است با تکیه بر 
ظرفیت نیروی انســانی متخصص و مجرب و بهره گیری از 
توان مشاوران متخصص داخلی نسبت به تعریف و پیشبرد به 
هنگام پروژه های توسعه ای در بنادر کشور موجبات افزایش 
ظرفیت بنادر تجاری را فراهم آورد. بر این اســاس سازمان 
بنادر و دریانوردی در ســال ۱۳۹۲ تعداد زیادی از پروژه های 
بهبود و توسعه بنادر را تعریف و در دست اجرا داشت که عمده 
ترین آنها شامل ادامه طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار، 
ادامه اجرای فاز اول ترمینال کانتینری شــهید بهشتی چابهار، 
تکمیل فاز اول طرح توسعه بندر شهید رجایی، ادامه اجرای 
فاز دوم طرح توسعه بندر شهید رجایی،  ادامه فاز اول و اجرای 
فاز دوم طرح توســعه بندر امیرآباد، ادامه طرح توســعه بندر 
انزلی، طرح توسعه نگین بندر بوشهر، توسعه زیرساخت های 
اراضی پشتیبانی بنادر شهیدرجایی، امام خمینی)ره(، امیرآباد 
و جزیره نگین بوشــهر، برنامه تعمیرات اساسی اسکله های 
بنادر تجاری، بازسازی و تأمین تجهیزات استراتژیک دریایی، 
بندری و مخابراتی بنادر تجاری، برنامه بهبود و نگهداری ابنیه 
و تأسیسات بنادر تجاری، توسعه پایانه های مسافری بندر انزلی 
شهید حقانی، خرمشهر، لنگه، خارک، گناوه و تجهیز پایانه های 

مسافری بنادر به تجهیزات روزآمد است.

آغاز ساخت تصفیه خانه پساب پتروشیمی 
در بندر ماهشهر

عملیات ساخت تصفیه خانه پساب مجتمع پتروشیمی کارون 
در بندر ماهشهر آغاز شد.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل 
ســازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشــیمی در آیین شروع 
این پروژه زیســت محیطی گفت: برای ساخت تصفیه خانه 
پساب مجتمع پتروشیمی کارون دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار اولیه در نظر گرفته شده اســت.امید شهیدی نیا افزود: 
با بهره برداری تصفیه پســاب مجتمع پتروشــیمی کارون تا 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ از ورود پساب خام به خور های ماهشهر 
و خلیج فارس جلوگیری می شــود.وی گفــت: با تکمیل و 
راه اندازی این تصفیه خانه پســاب های صنعتی پتروشــیمی 
کارون در ماهشــهر که آلوده ترین نوع پساب پتروشیمی ها به 
شمار می رود به آب خام تبدیل می شود.شهیدی نیا افزود: تمام 
مراحل طراحی و ساخت این تصفیه خانه توسط متخصصان 
توانمند ایرانی انجام می شود.اداره کل حفاظت محیط زیست 
و شیات خوزستان بار ها نســبت به رهاسازی پساب آلوده 
صنایع پتروشــیمی ماهشــهر در خوریات منطقه و آب های 
خلیج فارس که منجر به آلودگی های زیست محیطی و مرگ 
و میر ماهیان دریایی شده اعتراض کردند.ماهشهر قطب اصلی 
صنایع پتروشیمی ایران و خاورمیانه با ظرفیت تولید ۲۶ میلیون 

تنُ در سال است.

آغاز پروژه طرح تفصیلی مطالعات مدیریت 
بحران و پدافند غیر عامل بنادر بوشهر

  مراحــل ابتدایی طــرح تفصیلی مدیریت بحــران و پدافند 
غیرعامل بنادر بوشــهر آغاز شــد.به گزارش اقتصادسرآمد ، 
نرگس علیپور؛ رئیس اداره مدیریت بحران، پدافند غیرعامل 
و اچ اس ای اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهر درباره طرح 
تفصیلی مدیریت بحران و پدافند غیرعامل بنادر بوشهر،گفت: 
اســتخراج ۲۲ طرح عملیاتی پیوســتی و دیده شدن تمامی 
نیازمندیهای بندر در حوزه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، 
طرح عملیاتی پدافنــد غیرعامل در حوزه دریا، تســری این 
مطالعات به بنادر تابعه بوشــهر و پیاده سازی نرم افزار بومی 
مدیریت بحران در بندر بوشهر و بنادر تابعه، از جمله مزایای 

منحصر به فرد این پروژه است.

تخلیه ۵00 هزار تن انواع کالای اساسی در بندرشهید رجایی
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا نیمه خردادماه بیش از ۵۰۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی غیر کانتینری در بندر شهید رجایی تخلیه شد.

به گزارش اقتصادســرآمد،  علیرضا محمدی کرجی ران با بیان اینکه از ابتدای ســال تا ۱۴ خردادماه بیش از ۵۰۰ هزار تن انواع کالای اساسی وارد بندر شهید رجایی شده است، 
اظهار داشت: این میزان بدون احتساب کالاهای اساسی کانتینری بوده است؛ کالاهای اساسی یاد شده از طریق ۱۳ فروند کشــتی فله بر وارد بندر و پس از سیر مراحل قانونی به 

بازار تزریق شده است.
وی کالاها اساسی تخلیه شده در بندر شهید رجایی را شامل روغن، برنج ، شکر، گندم و کود شمیایی عنوان کرد و گفت: یک فروند کشتی با ظرفیت ۶۶ هزار تن حامل شکر خام 

در بندر شهید رجایی پهلو دهی شده و در حال تخلیه است.

اقتصاد دریــا - روزنامــه اقتصاد 
سرآمد- رییــس پژوهشگاه اقیانوس 
شناسی و علوم جوی ایران را چهل و 
هفتمین کشور دنیا در دسترسی به سواحل توصیف 
کرد و گفت: رتبه ایران در علوم اقیانوسی ۲۴ و ۲۵ 
است، ولی اطاعات ما از دریاها کم است؛ از این 
رو تاش داریم تا دانش جامعه را نســبت به آب 

 های کشور ارتقاء دهیم.
به گزارش خبرنگار روزنامه اقتصاد ســرآمد، در 
گزارش ماریــن نیوزآمده اســت:  بهروز ابطحی 
در وبینار دانش دریاها و اقیانوس ها، ایران را یک 
کشور دریایی توصیف کرد و افزود: مساحت کل 
ســواحل ایران ۵۹۰۰ کیلومتر در شمال و جنوب 
است و بر این اســاس ایران در میان ۲۱۰ کشور 
ســاحلی، چهل و هفتمین کشور دنیا از نظر میزان 

امتداد سواحل است.
 سواحل ایران از نظر جغرافیایی اهمیت

 بالایی دارند
وی با بیــان این که ایــران در یک چهــارم اول 
کشورهای دنیا از نظر دسترســی به سواحل قرار 
دارد، اظهار کرد: سواحل ایران از نظر جغرافیایی 
اهمیت بالایی دارنــد و این در حالی اســت که 
اطاعات ما از دریاها کم اســت؛ از این رو تاش 
داریم تا دانش جامعه را نسبت به آب های کشور 

ارتقاء دهیم.
 اهمیت و نقش سواحل در زندگی بشر

 بی بدیل است
ابطحی با بیان اینکه بخش اعظمی از ســطح کره 
زمین که ۷۲ درصد می شود، توسط آب ها پوشانده 
شده است، ادامه داد: ۱۰ درصد از جمعیت جهان 
در مناطق با ارتفاع حدود ۱۰ متری از سطح دریاها 
زندگی می کنند و ۴۰ درصد از جمعیت کره زمین 
در ۱۰۰ کیلومتری ســواحل سکنی گزیدند و این 
امر نشــان از اهمیت و نقش ســواحل در زندگی 

بشر دارد.
رییس پژوهشگاه اقیانوس شناسی و علوم جوی، با 
تاکید بر اینکه در آینده با افزایش جمعیت جهان بر 

جمعیت ساحل نشینان افزوده خواهد شد، یادآور 
شد: دریا بر تغذیه، ســامت و بهداشت به دلیل 
مصرف بشر از آبزیان و پیشــگیری از بیماری ها 
موثر است، ضمن آنکه اقتصاد جهان وابسته به دریا 
است، به گونه ای که گردش مالی ناشی از دریا ۳ 
تا ۶ تریلیون دلار برآورد شده است که رقم بالایی 

محسوب می شود.
ایجاد ۲۶۰ میلیون شغل از دریا از اثرات 

اقتصادی دریا
وی ایجاد ۲۶۰ میلیون شــغل از دریــا را از دیگر 
اثرات اقتصادی دریا بر زندگی مردم نام برد و خاطر 
نشان کرد: دریا منبع ثروت قابل استحصال است، 
به شرطی که آن را درست شناسایی کنیم و از این 
جهت است که سازمان ملل از ۲۰۲۱ تا ۲۰۳۰ را 
»دهه جهانی علوم اقیانوس شناسی برای توسعه 

پایدار« نامگذاری کرده است.
ابطحی هدف از این نامگــذاری را برنامه ریزی 
کشــورها برای برداشــت صحیح از محیط های 
دریایی ذکر کرد و گفت: برای بهره برداری صحیح 
از محیط دریایی باید آن را به درســتی بشناسیم و 
این در حالی است که ۹۹ درصد از اکوسیستم  های 
مرده دریایی شناسایی نشدند و تعداد افرادی که به 

اعماق اقیانوس ها رفتند، اندک هستند.
دانش بشر از اقیانوس ها اندک است

وی با تاکید بــر اینکه بیش از یــک میلیون گونه 
اقیانوسی ناشناخته باقی ماندند، اظهار کرد: عاوه 
بر آن تنها ۵ درصد از بستر اقیانوس ها نقشه برداری 
دقیق شــدند و بخشــی زیادی از اقیانوس ها در 
تاریکی مطلق قرار دارند. بنابراین دانش بشــر از 

اقیانوس ها اندک است.

رییس پژوهشگاه اقیانوس شناسی »بیوتکنولوژی 
دریایی«، »آبــزی پروری در دریا«، »توریســم و 
اکوتوریســم دریایی«، »انرژی های تجدیدپذیر و 
»اســتفاده از مواد معدنی در بستر دریا« را ۵ مسیر 
فناوری و اقتصادی توســعه پایدار دریایی نام برد 
و یادآور شد: در ایران در این ۵ مسیر فعالیت هایی 
صورت گرفته است، به گونه  ای که موفقیت ایران 
در حوزه علوم دریایی از مهندســی ســواحل تا 
فیزیک و شیمی دریا روند رو به رشدی دارد و در 

رتبه های ۲۴ و ۲۵ جهانی قرار گرفته است.
 در خلیج فارس بیش از ۹۰۰ گونه ماهی

 وجود دارد
وی با اشــاره به وضعیت خلیج فــارس و دریای 
عمان با تاکیــد بر اینکه در خلیــج فارس بیش از 
۹۰۰ گونه ماهی وجــود دارد، افــزود: برخی از 
ماهیان این حوضه آبریز مانند راشگو، حلوا سفید 
و سنگســر ارزش اقتصادی دارنــد. با وجود این 
تنوع زیســتی به دلیل وجود آلودگی ها و صید بی 
رویه، در حال کاهش این ذخایر زیستی هستیم و 
این مشکلی است که نه تنها در ایران، بلکه در کل 

جهان وجود دارد.
ابطحی، افزایش قیمت ماهی را به دلیل کاهش این 
ذخایر زیستی دانســت و اضافه کرد: از این رو در 
دنیا پرورش ماهی در محیط دریا مطرح شده است 
تا با پرورش مصنوعی ماهی در محیط های دریایی، 

از این گونه های آبزی محافظت شود.
این محقق حوزه اقیانوس شناســی، آلودگی های 
نفتی، ورود فاضاب به محیط های دریایی، رسوب 
گذاری غیر عادی در محیط هــای دریایی، ورود 
گونه هــای مهاجم به دلیل تغییــر اقلیم و افزایش 
فعالیت کشــتیرانی، اسیدی شــدن محیط دریاها 
و آلودگی تشعشعات هســته ای را از معضات و 
آلودگی های محیط های آبی نام برد و افزود: بخش 
دیگر از این آلودگی ها مربوط به پاســتیک ها و 
میکروپاستیک ها می شــود، به گونه ای که حتی 
در بدن زئوپانکتون ها بقایای میکرو پاستیک ها 

مشاهده شده که موجب مرگ آنها شده بود.

رییس پژوهشگاه اقیانوس شناسی: ایران 47مین کشور دنیا در دسترسی به سواحل

 پنج مسیر فناورانه توسعه پایدار دریاها 

برگزیده ها

گوناگون

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: نظارت فنی و ایمنی بر ســکوهای ثابت 
و متحــرک در خلیج فارس، بــا رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی آغاز شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حســین عباس نژاد با اشــاره به نظارت فنــی و ایمنی بر 
ســکوهای ثابت و متحرک، افزود: مطابق سنوات گذشته 
و با برنامه ریزی صــورت گرفته، اولین دوره بازرســی 
ایمنی و فنی از سکوهای نفتی منطقه عسلویه، خرداد ماه 
امسال انجام شد.به گفته وی، براســاس برنامه، تا انتهای 
سال جاری ســایر تاسیسات فراســاحلی در مناطق نفتی 
لاوان، ســیری، خــارک، پارس جنوبی و بهــرگان مورد 
بازرسی قرار می گیرد.مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر 

و دریانوردی خاطرنشان کرد: این سازمان در راستای اجرای تعهدات منطقه ای و بین المللی و با استناد به اختیارات اعطا شده 
در بند ۲۲ ماده ۳ آیین نامه سازمان بنادر و دریانوردی، خود را متعهد به اعمال نظارت حاکمیتی بر بهره برداری از کلیه سازه ها و 
تاسیسات دریایی در جهت حفظ استانداردهای ایمنی و محیط زیستی می داند.عباس نژاد گفت: هدف از نظارت فنی و ایمنی 
بر سکوهای ثابت و متحرک عاوه بر ارتقای اســتانداردهای عملیات و بهره برداری آنها، کمک به حفظ محیط  زیست منطقه 
حســاس دریایی خلیج فارس و پیشگیری از آلودگی آن اســت.وی درباره فرآیند اجرای این بازرسی ها توضیح داد: در ابتدا 
سکوهای فراساحلی بر اساس میزان ریسک آنها و با شــاخص هایی همچون حجم تولید سکو، تعداد نفرات مستقر و سوابق 
بازرسی های قبلی سنجیده و انتخاب می شود.به گفته وی، در ادامه این فرآیند، برنامه بازرسی ها طی یک جدول زمان بندی به 
مالک یا بهره بردار و بازرسان بنادر تابعه ارسال شده و در موعد مقرر تیم بازرسی با رعایت کلیه پروتکل های حفاظتی و بهداشتی 
به تاسیسات فراساحلی اعزام می شود.مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد: در بازرسی فنی و ایمنی از 
سکوها و تاسیسات فراساحل مواردی همچون الزامات کنوانسیون سولاس، آیین نامه تاسیسات فراساحلی، مقررات مربوط 

به کنوانسیون مارپل و الزامات قانون جلوگیری از آلودگی نفتی دریاها و رودخانه های کشتیرانی مورد بررسی قرار می گیرد.

معاون مهندسی سازمان بنادر 

پیاده سازی اقدامات ویژه در راستای بنادر سبز
عضو هیأت عامل و معاون مهندســی و توســعه امور زیربنایی 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به اقدامات ویژه و اساسی 
این ســازمان به منظور حرکت در مســیر "بنادر سبز" در ایران، 
گفت: مطالعات استفاده از برق ساحلی برای شناورها به منظور 
کاهش آلودگی هوا در ۸ بندر کشور مدنظر قرار گرفته و در گام 
نخســت مطالعات ۳ بندر نهایی و به صــورت پایلوت انتخاب 
شده اند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا اله یار با اشاره به 
اینکه حرکت بنادر ایران در مســیر "بنادر سبز" به عنوان یکی از 
گام های اساسی و بسیار مهم از ســوی این سازمان مدنظر قرار 
گرفته اســت، اظهار داشــت: این بنادر کمترین آلودگی زیست 
محیطی را دارند و در این راســتا یکی از اقدامات مهم و در حال 

انجام، مقوله مربوط به برق رسانی کشتی ها است.وی ادامه داد: این کشــتی ها می توانند شامل کشتی های مراجعه کننده به 
بنادر جهت تخلیه و بارگیری یا شــناورهای خدماتی باشند که در بنادر فعالیت کرده و یا شــناورهایی که اقدامات مربوط به 
ایمنی دریایی را بر اساس وظایف حاکمیتی بر عهده دارند.معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی 
با اشاره به اینکه به طور عمده این کشتی ها در صورت فعالیت، همچون ســایر وسایط نقلیه ممکن است آلودگی های ناشی 
از سوخت فسیلی را با خود به همراه داشته باشند، عنوان کرد: یکی از موضوعات در نظر گرفته شده به منظور کاهش آلودگی 
هوا مربوط به این کشتی ها که در حوضچه بندر قرار دارند این است که از برق مربوط به ساحل استفاده کنند تا آلودگی کمتری 
ایجاد شود.اله یار بیان کرد: در این راستا مطالعاتی از سوی سازمان بنادر و دریانوردی انجام شد و توصیه های سازمان جهانی 
دریانوردی )آیمو(، اتحادیه بنادر و لنگرگاه ها و انجمن زیرساخت های مهندســی دریایی )پیانک(مورد توجه قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه کاهش آلودگی زیست محیطی در بنادر کشــورهای پیشرفته مدنظر قرار گرفته است، گفت: خوشبختانه 
این رویه به طور ویژه در دستور کار ســازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته و مطالعات مربوط به برق رسانی به شناورها در 
۸ بندر کشور شامل بنادر انزلی، امیرآباد، نوشهر، خرمشهر، آبادان، بوشهر، شهیدباهنر و بندر لنگه آن مدنظر قرار گرفته است 
 و مطالعات مربوط به سه بندر نوشهر، امیرآباد و باهنر به اتمام رســیده و با تصمیم هیات عامل سازمان بنادر به عنوان پایلوت

 انتخاب شده اند.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی

آغاز نظارت فنی و ایمنی بر سکوهای ثابت و متحرک و تأسیسات فراساحلی

آگهی موضوع 3 قانون آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمنهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر دراداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان خرم آباد بشرح ذیل :

رای  و   1392114425001000769 گلاســه  پرونــده 
شــماره139660325001008687 مورخــه 96/9/11 به تقاضای 
تعاونی مرغداری فرزند نسبت به ششدانگ ساختمان و تاسیسات یک 
واحد دامداری بمســاحت 17268.35 متر مربع تحت پلاک شماره 
18 فرعی از 7 اصلی واقع در بخش 2 شهرســتان خرم آباد خروجی از 
مالکیت مالک اولیه طهماسب ندری رســیدگی و تایید و انشا گردید 
مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های 
فاقد سندرسمی در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر 
صاحبان حقوقی در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی آگهی میگردد . 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضلیی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول 1400/3/3

تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/3/18 
صید آقا نجفوند دریکوندی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

آگهی ابلاغ اجراییه
به محکوم علیه: محسن حسین پور )مجهول المکان( ، بموجب دادنامه شماره ۹۹-۲۴۰ مورخه 
۹۹.۰۷.۱۵ شــورای حل اختلاف شهرستان بهارستان شــعبه یازدهم که قطعیت حاصل کرده 
اســت، محکوم علیه محکوم اســت به پرداخت مبلغ ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ  ۱.۴۴۰.۰۰۰ ریال بابت هزینه دادرســی وهمچنین پرداخت هزینه کارشناســی وحق 
الوکاله طبق تعرفه قانونی ونیز پرداخت خسارت تاخیرتادیه برابر شاخص بانک مرکزی ازتاریخ 
تقدیم دادخواســت لغایــت اجرای کامل دادنامه در حق محکم له فرهــاد بختیاری. این آگهی 

یک نوبت درروزنامه کثیرالانتشار منتشر وپس از ده روز اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.
م الف/۴۰۲۰ 

قاضی شعبه ۱۱ شورای حل اختلاف شهرستان بهارستان

آگهی مناقصه عمومی )نوبت دوم(
دهیاری امامزاده باقر)ع( در نظر دارد به اســتناد به بند هفت شــماره یک 
مجوز شورای اســلامی نسبت به ساخت سوله تولیدی و آموزشی )فاز اول( 
با اعتبار ۸.۷۳۷.۴۳۱.۰۹۲  ریال از طریق مناقصه عمومی با شــرح ذیل به 

پیمانکاران واجدالشرایط)رتبه راه و باند( واگذار نماید.
۱. ضمانت نامــه: ضمانت نامه بانکی به میزان ۵٪ مبلغ پیشــنهادی به نفع 
دهیاری امامزاده باقر)ع( یا واریز مبلغ ۵ درصد مبلغ پیشــنهادی به شماره 

حساب ۹۱۶۶۲۵۲۷۵
 سپرده  بانک کشاورزی بنام دهیاری امامزاده باقر )ع(

۲. مهلت و محل دریافت اســناد مناقصه: اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی 
به مدت ۱۰ روز و محل دریافت اسناد ساختمان دهیاری امامزاده باقر)ع(

۳. نحوه خرید اســناد: واریز وجه نقد به مبلغ ۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال به شماره 
۵۵۴۰۷۳۱۳۹۹۶۱۶۵.۱۹

 نزد پست بانک ایران به نام دهیاری امامزاده باقر)ع(
۴. مهلــت و محــل تحویل پیشــنهادات: حداکثر تا پایان وقــت اداری روز 

پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰.۰۳.۲۷ ساعت ۱۳.۰۰ می باشد.
۵. تاریخ گشایش پاکت ها روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰.۰۳.۳۱ خواهد بود.

شرایط خصوصی:
 اگر نفرات اول، دوم و ســوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها 

ضبط و به نفع دهیاری وصول خواهد شد.
 برنــده مناقصه ملزم به ارائــه ضمانت نامه بانکی به میــزان ۱۰٪ مبلغ 

قرارداد می باشد.
 ارائه فیش بانکی جهت دریافت اوراق مناقصه الزامی می باشد.

 پیمانکاران در نظر داشــته باشند معرفی شماره حساب شرکت جهت امور 
مالی، مالیاتی، ارزش افزوده در پاکت ها الزامی است.

 آدرس: تهران_ شهرســتان بهارستان_ بخش گلستان_ روستای امامزاده 
باقر)ع(_ ساختمان دهیاری و شورای اسلامی

تلفن: ۵۶۹۶۵۱۱_۰۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰.۰۳.۱۸

روابط عمومی دهیاری و شورای اسلامی روستای امامزاده باقر)ع(
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